Регистрационный №___

от  «___»______2025

	Заведующему МДОУ
детский сад «Малыш» п. Солнечный

	Приказ №____,«___» ____2025г.
«О зачислении детей в МДОУ»
	Карнацкой Людмиле Аркадьевне
____________________________________________________________

	______________________________________

	(ФИО родителя (законного представителя)

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка:

	вид документа_______________________________________

	серия _________                  № _______

	кем выдан: ______________________________________

_______________________________________________

	дата выдачи «____» __________________ 20____г.

	проживающего по адресу: 425408, Республика Марий Эл,
Советский район, п.__________ ____________________
ул.____________________ дом_____ кв._____________

	контактный телефон +7__________________________

	E-mail:________________________________________

                                                     ЗАЯВЛЕНИЕ.
        Прошу принять в МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный на обучение по основной образовательной программе дошкольного образования,

в смешанную дошкольную группу №____ (______ лет) общеразвивающей направленности, моего ребенка____________________________________________

                                                                      (ФИО ребенка (в родительном падеже) (последнее – при наличии))
____________________________​​​​​​______, в режиме 10- часового пребывания.

Желаемая дата приема на обучение с «      »                          202       г.

	Язык образования _______________, родной язык из числа языков народов России ________________.
Дата рождения ребенка: «_____» _________________ 20____ г.

Место рождения ребенка_________________________________________________

________________________________________________________________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия _________№ ___________, дата выдачи «        »            20      г., кем выдано

	 (наименование органа записи актов гражданского состояния)

	__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 Адрес места жительства (места фактического проживания) ребенка:____________

	Наличие братьев и сестер, посещающих ДОУ:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

	Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Отец

Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

_________________________________________________
Адрес регистрации места жительства
__________________________________________________
E-mail, контактный телефон (при наличии)

__________________________________________________
Мать

Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

__________________________________________________
Адрес регистрации места жительства
___________________________________________________
E-mail, контактный телефон (при наличии)
__________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии):

№ _____________, дата выдачи ______________, кем выдано_______________ _____________________________________________________________________

Дополнительные сведения:
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии): ___________________________________________________________________________
Наличие права на специальные меры поддержки______________________________
______________________________________________________________________________

(туберкулезная интоксикация, инвалидность, дети-сироты и т.д.)

К заявлению прилагаю следующие документы (копии):
1) Путевка №                                                                                  от  «     »          202    г.
2) Копия свидетельства о регистрации по месту жительства (месту пребывания) ребенка: №                                             дата выдачи «        »                        20         г.,

(орган выдачи документа)
3) Копия свидетельства о рождении ребенка:  серия  __________________________
№                                                                             , дата выдачи «         »            20       г.
4)
                                                                (копии документов подтверждающие льготы (при наличие))
/                                          /

дата

подпись

расшифровка подписи

	С Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика ознакомлен(а) (Федеральный Закон об Образовании РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ ст.55 п. 2).
/                                               /

дата

подпись

расшифровка подписи

Даю свое согласие МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный на обработку моих персональных данных и моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

	/                                          /

	дата
	подпись
	расшифровка подписи